
Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2006296 3ISSN 1677-7069

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID500116-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PD no- 461/05-9; Espécie: Contrato no- 022/2006, celebrado
com a MICRON SISTEMAS E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Aqui-
sição de 14 (quatorze) placas de interface HBA Fibre Channel mo-
delo LP9802-F2, de fabricação da empresa EMULEX; Modalidade:
Pregão no- 056/2006; Valor Total: R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e
trezentos reais); Dotação: As despesas decorrentes do presente con-
trato correrão à conta da Atividade 01.126.0551.4060.0001 - Gestão
do Sistema de Informática - Elemento de Despesa 4.4.90.52 - Equi-
pamentos e Material Permanente, do Orçamento do PRODASEN,
tendo sido empenhadas mediante a Nota de Empenho no-

2006NE000257, de 17 de maio de 2006; Vigência: A partir da data de
sua assinatura, sendo seu prazo de vigência coincidente com o prazo
de garantia das placas; Assinatura: 21/06/2006; Signatários; pelo Se-
nado Federal: Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral; pela Contratada:
Leonardo Paulo, Represenante Legal.

<!ID500308-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio CN20060024. Processo: 007.712/06-2. Modali-
dade: Não aplicável. Objeto: Compartilhamento da torre de rádio e
televisão. Vigência: início: 26/06/2006 - Final: 25/06/2011. Signa-
tários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral,
pela Contratada: José Américo Moreira da Silva.

<!ID500309-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6o- Termo Aditivo ao Contrato CT20040052. Processo:
005458/05-6. Objeto: Reajusta o valor mensal atualizado do Contrato
em 4,629%. Programa de Trabalho: 01031055140610001. Natureza
da Despesa: 339139. Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da
Silva Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Eugênio Bucci, José Ro-
berto Barbosa Garcez e Roberto Contijo de Amorim.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

<!ID499388-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO N o- 104/2006

Objeto: aquisição de baterias para lanterna surefire 8X, de acordo
com as quantidades, especificações e obrigações descritas e demais
exigências e condições expressas neste edital. Abertura: dia 13 (treze)
de julho de 2006 às 09:30h (nove horas e trinta minutos). Local de
realização Anexo I do Senado Federal, 15o- andar - Sala de Reuniões
da CPL. Informações: pelo fone (061) 3311-3036, 3311-3014/3311-
2713. Cópia do Edital: (www.senado.gov.br), através dos links li-
citações e contratos, Aviso de Licitações - Senado ou no guichê da
CPL, 15o- andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação do
recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Re-
colhimento da União - GRU, fornecida pela CPL do Senado, Código
de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Pregoeiro

<!ID499389-0> TOMADA DE PREÇOS N o- 4/2006 - SEEP

Objeto: aquisição de transpaleteira elétrica com capacidade igual ou
superior a 2.000 Kg. Abertura: Dia 13 (treze) de julho de 2006, às
14:30 (quatorze horas e trinta e minutos). Local de realização: SEEP
- Av. N-2 - Anexo “D” do Senado Federal - Sala de Reuniões da
CPL. Informações: pelo fone (061)3311-3014/3311-3036/3311-2713.
Cópia do Edital: (www.senado.gov.br), através dos links licitações e
contratos, Aviso de Licitações - SEEP ou no guichê da CPL, 15o-

andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação do recibo de
depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Recolhimento da
União - GRU, fornecida pela CPL do Senado, Código de recolhi-
mento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida 02005400001, no
valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo Especial do Se-
nado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Presidente da CPL

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
DIRETORIA GERAL

<!ID500207-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato de Credenciamento nº 55/06 celebrado entre o STF e a
empresa Centro de Imagens Radiográficas Sociedade Simples (Pro-
cesso 324259). Objeto: Prestação de serviços odontológicos para
atendimento dos beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho:
02301056520040001. Natureza da Despesa: 339039. Assinatura:

Poder Judiciário
.

31/05/06. Vigência: 60 meses. Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sra. Luciana Ro-
cha Ribeiro.

<!ID500208-0>

Contrato de Credenciamento nº 56/06 celebrado entre o STF e a
empresa Clínica Odontológica Ortoriso Ltda. (Processo 324486). Ob-
jeto: Prestação de serviços odontológicos para atendimento dos be-
neficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Programa de Trabalho: 02301056520040001. Natureza da
Despesa: 339039. Assinatura: 31/05/06. Vigência: 60 meses. Assi-
nam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Sr. Mayron Gonçalves de Carvalho.

<!ID500209-0>

Contrato de Credenciamento nº 55/06 celebrado entre o STF e a
empresa Centro de Imagens Radiográficas Sociedade Simples (Pro-
cesso 324692). Objeto: Prestação de serviços odontológicos para
atendimento dos beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho:
02301056520040001. Natureza da Despesa: 339039. Assinatura:
31/05/06. Vigência: 60 meses. Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sra. Maria Cecília
Queiroz Silva Abrahão.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 96/05 celebrado entre o STF e a
empresa Tecnolta Equipamentos Eletrônicos Ltda. (Processo 323092).
Objeto: Acréscimo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura:
23/06/06. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: Pelo STF, Sr.
Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela empresa, Sr. Hen-
rique Machado Borges.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID501181-0> PREGÃO Nº 44/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de cabos de vídeo,
áudio, régua de patch e outros. Total de Itens Licitados: 00017 .
Edital: 27/06/2006 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Praça dos Três
Poderes, STF, Ed. Anexo I, 3 andar, Sala 354. Brasília/DF. BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2006 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/07/2006
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.gov.br e na
CPL. Aquisição no local de abertura ao custo de R$ 0,35 por folha.
Atendimento das 12 às 19 horas.

ANDRÉA LIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2006) 040001-00001-2006NE000183

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID500206-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento de clínica odontológica (Processo 324969). Edital de
Credenciamento nº 01/2005. Pedido de credenciamento para a pres-
tação de serviços odontológicos pela empresa Clínica Odontológica
Cláudia Valadares, CNPJ 01.232.335/0001-06. Fundamento legal: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência: A partir da publicação do
extrato no D.O.U., perdurando seus efeitos conforme interesse da
administração. Data da homologação 23/06/06. Assina: Sr. Sérgio
José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

<!ID500211-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico 40/06, conforme Ata de
Registro de Preços nº 38/06 e Processo Administrativo 324884: Item
1: Serviço de gravação em DVDs de eventos protocolares; quan-
tidade: 2000; valor: R$6,00. Empresa vencedora: Exemplus Comu-
nicação e Marketing Ltda. (CNPJ 72.638.372/0001-59)

Brasília, 26 de junho de 2006.
CLÊNIO MOREIRA CASTAÑON

Secretário de Administração

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID498818-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 25/2006, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Distribuidora Metropolitana Ltda. OBJETO: Forneci-
mento de gêneros alimentícios e complementares (frutas - item 1).
VALOR ESTIMADO: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 - Licitação TSE nº
15/2006 - Pregão. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no
DOU e duração de 12 meses. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de
Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE, Joaquim Fernandes
Coelho, Sócio-Gerente, pela contratada. PA n.º 9.486/2005.

DIRETORIA GERAL

<!ID498819-0>EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 40/2003, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Spot Representações e Serviços Ltda.
OBJETO: Acrescer um posto de trabalho de revisor de texto e alterar
a redação da Cláusula Décima Primeira do contrato ora aditado.

VALOR ATUALIZADO: R$ 781.011,00 (setecentos e oitenta e um
mil e onze reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 AS-
SINATURA: 22.6.2006. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inal-
teradas. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral; pelo
TSE, Cláudia Fernandes Montenegro de Cerqueira, Diretora Comer-
cial, e Maria Eudete Pereira da Silva Borges, Diretora Técnica, pela
contratada. PA n.º 1.901/2003.

<!ID498820-0>

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 21/2005, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Amil Assistência Médica Internacional
Ltda. OBJETO: Prorrogar até 10.6.2007 a vigência do contrato. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
VALOR ATUALIZADO: R$ 2.902.915,08 (dois milhões, novecentos
e dois mil, novecentos e quinze reais e oito centavos). ASSINA-
TURA: 9.6.2006. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral, pelo TSE, Moa-
cir Artêmio Zanatta, Diretor Superintendente, pela contratada. PA n.º
3.938/2004.

<!ID498821-0>

13º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 2/2002, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Reman Serviços Técnicos Especia-
lizados Ltda. OBJETO: Alterar a redação da Cláusula Décima Ter-
ceira do contrato ora aditado. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93 ASSINATURA: 22.6.2006. DEMAIS CLÁUSULAS: Per-
manecem inalteradas. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-
Geral, pelo TSE, Luiz Derlane Gonçalves Farias, Gerente Comercial,
pela contratada. PA n.º 3.891/2003.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID500463-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 7470/03. 1º Termo Aditivo ao Contrato 031/04. Con-
tratada: Clínica Odontológica Myrian Machado S/S Ltda. OBJETO:
Alteração da razão social da empresa contratada. FUNDAMENTO:
Art. 65, inciso II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura,
23/06/06. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e, My-
rian Alves Sobreira Machado - Contratada.

<!ID500793-0>

Processo STJ 4136/05. 3º Termo Aditivo ao Contrato 086/05. Con-
tratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência contratual. FUNDAMENTO: Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 06/06/06 a 28/08/06. AS-
SINATURA: 05/06/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - STJ, e, José Luis Schneedorf Ferreira da Silva e Manoel
Sabino Neto - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID498889-0> EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 011/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
UEDAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.;
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada;
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93, e no
que consta do Processo nº 2006162432; Data de assinatura:
23/06/2006; Vigência de 23/06/2006 a 31/12/2006; Valor do Contrato:
R$ 12.000,00; Nota de Empenho: 2006NE000373 no valor de R$
12.000,00; Signatários: pelo Contratante: CLAUDIO MACHADO
PINTO - Secretário de Administração, em exercício; Pela Contratada:
VICENTE PAULO RODRIGUES BORGES - Sócio-Gerente.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID501192-0> PREGÃO Nº 46/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de multimídia
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 27/06/2006 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAFS Quadra 8 lote 1 Bloco A
3º anadar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 27/06/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 12/07/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar,
sala 316

(SIDEC - 26/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID501193-0> PREGÃO Nº 49/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços oara eventual fornecimento de
microcomputadores Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 27/06/2006 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAFS Quadra 8 lote 1 Bloco A
3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
27/06/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/07/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edi-
tal poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS,
Quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/06/2006) 080001-00001-2006NE000037

C024002
Realce

C024002
Realce

C024002
Realce


